
 

 
 

 

Minnesanteckning från Närsjukvårdsgrupp Sammansatta vård 
och omsorgsbehov 2022-09-07, 15:00-17:00.  

 

Närvarande: 

Anette Karlsson, verksamhetschef vård, stöd och utredning, Socialförvaltningen  

Sofia Gustafsson, enhetschef hemsjukvården  

Maria Aronsson, avdelningschef, vårdcentralen Nordstan Praktikertjänst  

Lars Thuvesen, vårdcentralchef, Vänerparken,VGR  

Carina Jansson, enhetschef Vänerparken, VGR  

Maria Ahlgren, vårdcentralchef Vargön, VGR (ordförande på dagens möte) 

Anna Thorström, verksamhetschef, vårdcentral Torpa, Medpro  

Monika Vesterlund, Rehab primärvård  

Nathalie Höglander, enhetschef kommunrehab 

Jarmo Lahtinen, ersättare MAS, socialförvaltningen (sekreterare på dagens möte) 

Kristina Nyckelgård Kansliet Vårdsamverkan 

 
Förhindrade: 

Tommy Carlgren, MAS, socialförvaltningen  

 
 

1. Godkännande av dagordning  
Dagordning godkänns 

 

2. Övriga frågor 

Ingen övrig fråga 

 
3. Föregående minnesanteckningar  
Föregående protokoll kontrolleras av alla deltagare på nätet. Föregående 

anteckningar godkänns. 
 

4. Punkter på dagens möte  
 

Närområdesplanen 

Uddevallas närområdesplan har flera i gruppen kikat på, för att se vad som är 

skillnaden gentemot vår egen.  

Närområdesplanen för Vänersborg finns på vårdgivarwebben. Jarmo skickar ut en 

länk till vårdgivarwebben, som läggs till i detta protokoll. Tommy och utsedd 

vårdcentral kommer att se över ett förlag på årets närområdesplan. 

 

Läkarmedverkan 

Gällande de mobila teamen så har regionen en checklista, som tagits upp på MAS-

nätverksmöten. Listan ska enligt Kristina ses mer som ett slags samtalsstöd. Kristina 

ser över listan och informerar om att den nu kommer att revideras. Den kommer så 

småningom att tas upp via Kristina på MAS-nätverksmöten. 



 

 

 

 

Utskrivningsprocessen 

Samsa fungerar inte optimalt upplever många. Maria och Sofia har tittat på vad som 

inte fungerar. De upplever att man skyller på varandra i olika delar gällande själva 

processen. Det upplevs också som att sjukhusen har ett stort arbete att utföra i 

SAMSA. Vänersborg har under 2022 många betaldagar på sjukhus då patienter är kvar 

på sjukhus när de är utskrivningsklara.   

Ett omtag ska ske kring processen in och utskrivningsklara inom vårdsamverkan och 

en arbetsgrupp har i uppdrag att arbeta med processen. Sofia G är representant från 

Vänersborg och kommer att rapportera löpande om arbete.  

 

Maria Aronsson som är med på vårdsamverkansmöte på måndagar har tagit upp 

önskemålet om att man på sjukhuset skulle kunna sätta in Apodos i ett tidigt stadie 

inför utskrivning. Detta skulle kunna innebära att utskrivningsprocessen skulle gå 

snabbare. Istället blir en fördröjning i denna process. Gruppen har fått ett svar från 

chefsläkaren Olof Ekre gällande detta. En annan sak som togs upp var att man många 

gånger ser att patienterna blir medicinskt färdiga på sjukhuset, men att de inte alltid är 

så att säga omvårdnadsfärdiga. 

 

Mötesstruktur på de olika samverkansmötena 

Prat om måndagsmötena (samverkan), som inte upplevs som bra. Det har tyvärr blivit 

mer som att sjukhuset dikterar saker och ting. Frågan är vad syftet är med mötena och 

detta behöver vara tydligt. Sofia undrade vad bilden av Vänersborg egentligen är. Vi 

pratar inte så mycket om patientfokuset längre känns det som, utan mer att personerna 

snabbt ska ut från sjukhuset. 

 

Gruppen anser att det fortfarande skulle vara bra med en representant från NU-

sjukvården på vårat samverkansmöte. Viktigt dock att det är en person som har 

mandat. Vi har tidigare pratat om att t.ex. chefsjuksköterskan kunde vara en lämplig 

representant. Eventuellt skulle den personen kunna vara med på Teams. Kristina 

Nyckelgård tar upp detta i ett forum och återkommer.  

 

Korttidsplatser 

Många som kommer till kommunens korttidsenhet upplevs har väldigt stora 

omvårdnadsbehov.  

Dialog kring hur många vårdplatser som NU-sjukvården minskat under året fördes på 

mötet utan svar.  

 

Avvikelser                                                                                                                                                                       

Det finns en avvikelse som är aktuell på Vargöns vårdcentral. Maria som är chef ska 

samverka med Tommy och Sofia i detta ärende. 

 

Rutin för lokala samverkansgrupper 

Vi hade dialog om mötesstrukturen. När ska vi ha samverkansmötena egentligen? 

Barn och ungdom tyckte det var bra att ha mötena på samma dag. Psykiatri och 

missbruk.  Äldreomsorgen som hanteras via denna grupp, kan anses både fungera som 

en arbetsgrupp och styrgrupp. Våra möten anses vara bra ”verkstadsmöten”.  

Pratade om att lägga mötena på samma dag? Lägga en plan för detta som kanske kan 

gälla från nästa år. Anette tar på sig att kalla ordförande och vice ordförande från alla 

tre samverkansgrupperna till möte, och detta ska ske innan nästa möte.  

 

 

 



 

 

Omställning till Nära vård 

Kristina informerade om Orusts arbete med omställningen gällande färdplan/ Nära 

vård. Där har man påbörjat ett gemensamt arbete i detta. De har en plan för att träffas 

tre gånger i höst. Man har haft en Kick-off – tillsammans med Borgholm, och även 

tillsammans med ambulanssjukvården. 

Kristina sa också att Orust pratat om ett införa så kallade digitala ”hälsorum” som 

innebär att både vårdcentralerna och kommunen tillsammans kan se till att invånarna 

som t.ex. bor på öar kan få tillgång till vård och omsorg, via digitalt verktyg. 

 

Lidija från Fyrbodals kommunalförbund i Uddevalla och Kristina är inbjudna till Orust 

möten i november – då man bland annat ska kika på närområdesplaner.  

 

Lidija och Kristina kan vara oss behjälpliga i vårat kommande arbete med 

omställningen. Vi kan utgå från vår gemensamma Närområdesplan, som dock mer ska 

ses som en redovisning. Annars finns det saker att fundera över: 

 

• Vad finns i kommunspåret och vad finns på primärvådsspåret? 

• Kompetensförsörjning, kan vi hitta utbildningar tillsammans, finansiera en del 

tillsammans? 

• Färdplanen och Hälso- och sjukvårdsavtalet ska förhoppningsvis skrivas på 

under hösten 2022, så att vi inte är ”laglösa” den 1:a januari 2023… 

 

Kristina frågar oss vad vi vill börja med? Vad känns mest aktuellt för oss?  

Ska vi ha en workshop frågar Anette, som Lidija och Kristina skulle kunna vara med 

på? Vi beslutade att förlänga mötet nästa gång, med ca 1 timme för dragning och en 

timme för själva workshopen. Vi börjar mötet redan kl 14.00 och datumet är den 30 

november. 

Viktigt också att ta med personalen i detta arbete framåt menar Sofia. De bör också 

vara med på workshopar/ andra lämpliga forum framöver.  

 

 

 
5. Ärenden till nästa möte 

- Nästa möte har vi en Workshop inplanerad med fokus på färdplan Nära 
vård. Vi påbörjar samverkansmötet redan kl 14.00. Datumet för mötet är 
onsdagen den 30/11 
 

 
 

Vid anteckningarna  
Jarmo Lahtinen 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 

mailto:vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se

